
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июля 2020 года № 6-1/41 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники за 2019 год 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  Устава  муниципального округа  

Хорошево-Мневники и Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Хорошево-Мневники и, принимая во внимание заключение 

Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней проверке годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Хорошево-Мневники за 2019 

год, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники за 2019 год по доходам в размере 27 663,0 тыс. рублей и 

по расходам в размере 26 600,3 тыс. рублей, согласно приложению 1 к 

настоящему решению.  

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2019 год по источникам поступления согласно приложению 2 к 

настоящему решению.  

3. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2019 год в разрезе функциональной классификации согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального округа Хорошево-Мневники за 2019 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

5. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Хорошево-

Мневники за 2019 год по разделам и подразделам бюджетной классификации 

с детализацией отдельных расходов бюджета муниципального округа 

согласно приложению 5 к настоящему решению.  

6. Остаток средств местного бюджета, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Хорошево-Мневники на 01.01.2020 года, составляет 

14 207,6 тыс. рублей. 



7. За добросовестное выполнение своих обязанностей при 

исполнении бюджета муниципального округа в 2019 году поощрить главу 

муниципального округа Хорошево-Мневники Попкова М.А. в размере его 

двухмесячного денежного содержания. 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

9. Решение Совета депутатов муниципального округа Хорошево-

Мневники от 11.12.2018 г. № 12-1/79 «О бюджете муниципального округа 

Хорошево-Мневники на 2019 год» с контроля снять.  

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                                         

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков                       

                                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


 

Приложение 1 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники   

от 21 июля 2020 г. № 6-1/41 

 

 

       Отчет об исполнении бюджета  

      муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

за 2019 год 

 Остаток на 01.01.2019 г.  

                                    

                     13 144,9 тыс. руб. 

ДОХОДЫ    

Код главы 

по БК, 

раздела, 

подраздела

; группы, 

подгруппы 

видов 

источников 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета 

по 

бюджетной 

классифика

ции 

Наименование  

Утверждено на год 
Разница 

между 

показате

лями 

сводной 

бюджет

ной 

росписи 

и 

Законом 

(решени

ем) о 

бюджете

,                            

тыс. руб. 

Исполне

но,                        

тыс. руб. 

Проце

нт 

исполн

ения, 

% 

Законом 

(решени

ем) о 

бюджет

е,                

тыс. 

руб. 

Сводной 

бюджетн

ой 

роспись

ю с 

учетом 

изменен

ий на 

отчетну

ю дату,                                        

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1010200001

0000.110 

Налог на доходы 

физических лиц 
21153,4 21153,4 0,0 24303,0 114,89 

1010201001

0000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

19753,4 19753,4 0,0 22053,0 111,64 



1010202001

0000.110 

Налог на доходы 

физических лиц, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 100,0 0,0 257,4 257,40 

1010203001

0000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1300,0 1300,0 0,0 1992,6 153,28 

2020499903

0000.151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

0,0 3360,0 3360,0 3360,0 100,00 

8900000000

0000.000 
ИТОГО ДОХОДОВ: 21153,4 24513,4 3360,0 27663,0 112,85 

РАСХОДЫ      
Код главы 

по БК, 

раздела, 

подраздела

; группы, 

подгруппы 

видов 

источников 

финансиро

вания 

дефицита 

бюджета 

по 

Наименование 

План на 

начало 

года 

(тыс. 

руб.) 

Скоррек

тиро-

ванный 

план  

(тыс. 

руб.) 

Фактиче

ское 

исполне

ние     

(тыс. 

руб.) 

Процент 

выполне

ния от 

скоррект

. плана 

Неиспо

лнено 

(тыс. 

руб.) 

Причи

на 

неиспо

лнения 



бюджетной 

классифика

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

01 00 
Общегосударственные 

вопросы 
12240,9 18756,4 18699,3 99,70 -57,1 

01 02 

Функционирование 

главы муниципального 

округа Хорошево-

Мневники 

1835,6 3255,4 3255,2 99,99 

-0,2 

 

в том числе заработная 

плата и начисления на 

выплаты по оплате труда 

1562,4 3095,0 3094,8 99,99  

01 03 

Функционирование 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

283,5 3563,5 3563,5 100,00 
0,0 

  

01 04 

Функционирование 

администрации 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

9942,5 11758,2 11751,3 99,94 

-6,9 

Экон. 

коммун

.усл., 

усл. 

связи  

в том числе заработная 

плата и начисления на 

выплаты по оплате труда 

7190,1 9340,4 9340,3 100,00 

 

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 0,0 0,00 -50,0  

01 13 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

129,3 129,3 129,3 100,00 

0,0 

 

03 00 

Национальная 

безопасность и  

правоохранительная 

деятельность 

40,0 40,0 40,0 100,00 

  

03 09 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

20,0 40,0 40,0 100,00 

0,0 

 

03 10 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
20,0 0,0 0,0 0,00 

0,0 

 

08 00 
Культура и 

кинематография 
6162,1 6062,8 6062,8 100,00 

  

08 04 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

6162,1 6062,8 6062,8 100,00 

0,0 

 

10 00 Социальная политика 2534,4 1622,2 1622,2 100,00   

10 01 Пенсионное обеспечение 1188,0 765,4 765,4 100,00 
0,0 

  

10 06 1346,4 856,8 856,8 100,00 0,0 



Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

 

12 00 
Средства массовой 

информации 
176,0 176,0 176,0 100,00 

 

12 02 
Периодическая печать и 

издательства 
60,0 40,0 40,0 100,00 

0,0 

  

12 04 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

116,0 136,0 136,0 100,00 

0,0 

 

  ИТОГО РАСХОДОВ: 21153,4 26657,4 26600,3 99,79 -57,1 

Источник покрытия внутреннего дефицита       

Код главы по БК, 

раздела, подраздела; 

группы, подгруппы 

видов источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Наименование  

Утверждено на год 

Исполне

но,                        

тыс. руб. 

    

Законом 

(решени

ем) о 

бюджет

е,                

тыс. 

руб. 

Сводной 

бюджетн

ой 

роспись

ю с 

учетом 

изменен

ий на 

отчетну

ю дату,                                              

тыс. руб. 

Отклоне

ния 

Приме

чание 

01 05 

Дефицит, 

профицит                 

(-/+) 

0,0 -2144,0 1062,7 - - 

Остаток на 01.01.2020 г. составил по плану: 11000,9 тыс. руб. по факту: 14207,6 тыс. руб.   

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 21 июля 2020 г. № 6-1/41 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

ЗА 2019 ГОД 

 
гру

ппа 

подг

рупп

а 

статья 

подстат

ья 

эле

ме

нт 

Про-

грамм

а 

эк. 

клас

сиф 

Наименование показателей Сумма 

(тыс. 

руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 24 303,0 

      в том числе:  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 303,0 

      из них:  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 303,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

22 053,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

257,4 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 1 992,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 360,0 

2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

 

 

 

3 360,0 

      ВСЕГО ДОХОДОВ: 27 663,0 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 



  Приложение 3 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 21 июля 2020 г. № 6-1/41 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2019 ГОД  

В РАЗРЕЗЕ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

 

Наименование Раз

дел 

По

д-

раз

дел 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     26 600,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   18 699,3 

Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

01 

 

02 

   

3 255,2 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 01 02 31А 0100100  3 203,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

3 165,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 
 

3 165,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 
 

38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 
 

38,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

03 

 
  

3 563,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

203,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

203,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 
 

203,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 
  

3 360,0 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 

Функционирование администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

01 

 

04 

   

11 751,3 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

11 367,8 



Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

11 367,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 
 

9 692,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

9 692,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 
 

1 675,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 
 

1 675,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

383,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

383,5 

Резервные фонды                     01 11   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 
 

0,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 

 

00 

 
 

40,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 

 

09 

  

40,0 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 
 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 40,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6 062,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   6 062,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 
6 062,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 262,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 062,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 622,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   765,4 



Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

 
765,4 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 765,4 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 765,4 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   856,8 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35Г 0101100 300 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

492,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П 0101800 300 492,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 
 

 176,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
 

12 

 

04 

  
136,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 
136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 21 июля 2020 г. № 6-1/41 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ ЗА 2019 ГОД  

 
Наименование Ко

д 

вед

омс

тва 

Раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      26 600,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   18 699,3 

Функционирование главы муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

02 

   

3 255,2 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 900 01 02 31А 0100100  3 203,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

3 1065,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

3 165,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

38,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

03 

   

3 563,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

203,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

203,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

203,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города Москвы 

 

900 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 

  

3 360,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100  3 360,0 

Функционирование администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

900 

 

01 

 

04 

   

11 751,3 

Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

11 367,8 



Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Хорошево-Мневники в городе 

Москве в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

11 367,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

9 692,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

9 692,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 675,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 675,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  383,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

383,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

383,5 

Резервные фонды                     900 01 11   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве 
 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

900 

 

03 

 

00 

  

40,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

900 

 

03 

 

09 

  

40,0 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 40,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   6 062,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

900 

 

08 

 

04 

  

6 062,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

6 062,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 062,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 062,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 622,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   765,4 



Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

 

765,4 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 765,4 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 765,4 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   856,8 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35Г 0101100 300 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

492,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35П 0101800 300 492,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 492,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   176,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

900 

 

12 

 

04 

  

136,0 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 21 июля 2020 г. № 6-1/41 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ  

             

Коды 

БК 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 26 600,3 

      в том числе:  

01 

 

00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  

из них: 

18 699,5 

01 02  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 

3 255,2 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 3 094,8 

   Прочие расходы в сфере здравоохранения 52,0 

01 03  Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

 

3 563,5 

   в том числе:  

   Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

203,5 

01 04  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

 

11 751,3 

   в том числе:  

   Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 

 

11 367,8 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 9 340,3 

   Прочие расходы в сфере здравоохранения 383,5 

01 11  Резервный фонд                                                                         0,0 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  6 062,8 

08 04  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  6 062,8 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 622,2 

10 01  Пенсионное обеспечение 765,4 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 856,8 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 176,0 

12 02  Периодическая печать и издательства 40,0 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации 136,0 

                                             

 

 

 

 

 

 


